
 

 
 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
 

DIPARTIMENTO RISORSE 
 
SERVIZIO INFORMATICA E STATISTICA 
 
UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE 

 

OGGETTO: Riferimento Determinazione Dirigenziale DPB012/167 del 30/09/2024 - Ripristino 
impianto aerosol della Regione Abruzzo. Società SILPIM s.r.l. - Impegno di spesa anno 2024 – CIG: 
B33B87A4B2  

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo Region-
ale” ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono preposti, 
tra l’altro, allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 
 

 con DGR n. 75 del 16/02/2023 il Dipartimento Risorse è stato articolato in otto Servizi e due 
Uffici di Supporto, tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con l’Ufficio “Infrastrutture 
Tecnologiche” deputato agli acquisti in ambito tecnologico regionale; 

 
CONSIDERATO che la Regione Abruzzo, con il progetto di Accordo di Programma Quadro 
APQ 13- 03 ha realizzato il C.T.F. (Centro Tecnico Federato) presso le sedi di L’Aquila e 
Tortoreto;   
 
DATO ATTO che l’impianto di aerosol della Regione Abruzzo – sede di L’Aquila - risulta essere 
in esaurimento e che pertanto è necessario ed urgente effettuare il ripristino dello stesso, in 
quanto coinvolge armadi che ospitano server che erogano servizi indispensabili per la 
Regione Abruzzo; 
 
TENUTO CONTO   che  ai sensi dell’articolo 46, comma 3, del D.L.vo 9/2008 n. 81  modificato 

con  il D.L. 19/2024, concernente i criteri generali per il controllo e la manutenzione degli 
impianti, attrezzature ed altri sistemi di sicurezza antincendio nei luoghi di lavoro, risulta 
necessario  procedere al ripristino dell’impianto suddetto; 
 



DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale DPB012/167 del 30/09/2024: 
 

1. è stato nominato R.U.P. il Dirigente del Servizio Informatica e Statistica autorizzando, al con-

tempo, lo stesso al proseguo dell’iter procedurale;  

2. è stato prenotato un impegno di spesa di €. 5.752,30 (cinquemilasettecentocinquanta-

dueeuro/30) sul Cap. 12106 art.1 – esercizio finanziario 2024 – P.D.C.: 2.02.01.04.002, a fa-

vore della Società SILPIM s.r.l. – sita in Via Enrico Javone 32 - 00156 Roma (RM); 

3. è stata condivisa la determinazione DPB012/167 del 30/09/2024 al Servizio Ragioneria Ge-

nerale (DPB014) per i conseguenti adempimenti; 

 

RITENUTO indispensabile provvedere urgentemente all’acquisto della fornitura relativa ai 5 
generatori di aerosol al fine di scongiurare possibili interruzioni di pubblico servizio; 
 
CONSIDERATO l’ordine di spesa per il ripristino dell’impianto aerosol della Regione Abruzzo 
della Società SILPIM S.r.l. acquisito agli atti, nella sezione Contratti con nr. 10049/24 del 
30/09/2024 che costituisce parte integrante del presente atto (ALL_A); 
 
CONSIDERATO il relativo cronoprogramma finanziario allegato alla presente “ALL_B”; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti 
dagli art. 26 e 27 del D.L. 14/03/2013 n. 33 nella sezione “Trasparenza” del sito istituzionale; 
 
VISTA la L.R. 14/09/1999 n° 77 art. 24, lett. h) che autorizza il dirigente a stipulare i con-
tratti e le convenzioni in rappresentanza della Regione Abruzzo; 

 
VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii 
 
ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento da parte del 
Dirigente del Servizio.  

 
Per le motivazioni illustrate in premessa,  

 
D E T E R M I N A 

 

 di procedere alla conversione in impegno di spesa la prenotazione di spesa indicata nella 

determinazione DPB012/167 del 30/09/2024 di importo pari a  €. 5.752,30 (cinquemilaset-

tecentocinquantadueeuro/30) sul Cap. 12106 art.1 – esercizio finanziario 2024 – P.D.C.: 

2.02.01.04.002, a favore della Società SILPIM s.r.l. – sita in Via Enrico Javone 32 - 00156 Roma 

(RM); 

 di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria Generale (DPB014) per i 

conseguenti adempimenti. 

 

 



 

 

 
L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo 
Firmato elettronicamente 

 

Ing. Laura Fuciarelli 
Firmato elettronicamente 

 
 

                     
              Il Dirigente 

                                                                  del Servizio Informatica e Statistica 
                 Dott. Luciano Cococcia 

                  Firmato digitalmente 
 


		2024-10-01T13:57:55+0000




